
Красноярский край 

Управление образования Администрации  

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Дудинская средняя школа №7» 

__________________________________________________________________ 

РФ, 647000, Красноярский край, ТДНМР,  г. Дудинка, ул. Строителей, д.12 

тел./факс: (39191) 5-43-62, 3-17-30; e-mail: dudinka.school7@gmail.com 

 

 

    

ПРИКАЗ 

 

 от «10» февраля 2023 г.                                                                                                   № 153 

 

 

«Об утверждении плана проведения  

Года педагога и наставника в образовательной организации» 

 

  

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27 июня 2022г. 

№401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», на 

основании приказа Управления образования Администрации ТДНМР от 09.02.2023 №99 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить план проведения Года педагога и наставника в ТМК ОУ «Дудинская 

средняя школа №7» (Приложение 1). 

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению в ТМК ОУ 

«Дудинская средняя школа №7» Года педагога и наставника (Приложение 2). 

3. Контроль исполнения приказа возложить на педагога-организатора Фомину М.В. 

 

 

 

 

  

Директор ТМК ОУ  

«Дудинская средняя школа №7»                                     Исайкин К.В. 

 

  



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

                                                           от «10» февраля  2023г.  № 153 

 

План мероприятий 

по проведению Года педагога и наставника  

в ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №7» 

 

№ Наименование мероприятия Сроки  Ответственные 

исполнители 

1. Торжественные мероприятия 

1.1 Торжественная церемония награждения 

педагогических работников школы в 

рамках празднования 30-летнего юбилея 

образовательной организации 

07.04.2023 Фомина М.В., 

Бородина Е.В. 

1.2 Участие в торжественной церемонии 

награждения участников муниципальных 

профессиональных конкурсов в 2023 году 

май,  

2023 г. 

Бородина Е.В. 

1.3 Концерт, посвященный празднованию Дня 

учителя 

октябрь,  

2023 г. 

Ковальчук Н.В. 

2. Организационные мероприятия по поощрению педагогических работников  

2.1 Рассмотрение и выдвижение кандидатур 

для награждения педагогических 

работников муниципальными, краевыми, 

федеральными наградами  

в течение года Администрация 

2.2 Подача заявок на участие в конкурсе на 

получение разовой выплаты 

педагогическим работникам за 

результативную работу с одаренными 

детьми  

апрель, 2023 г. Бородина Е.В. 

3. Внутришкольные мероприятия, направленные на профессиональное развитие 

педагогов 

3.1 Организация деятельности «Школы 

молодого педагога»  

в течение года Бородина Е.В. 

3.2 Проведение молодыми педагогами 

открытых уроков/мероприятий в рамках 

«Школы молодого педагога» 

в течение года педагоги-

наставники 

3.3 Публикация методических разработок 

педагогов школы на сайте в разделе 

«Методическая копилка» 

в течение года Бородина Е.В. 

3.4 Выставка-обзор новинок педагогической 

литературы «Новые книги в учительском 

кейсе» 

сентябрь, 2023 Уланкина А.О. 

4. Внутришкольные мероприятия, направленные на привлечение внимания к 

профессии учитель  

4.1 Проект «Мой первый учитель», 1-4 классы сентябрь-

октябрь, 2023 

Кайрис Г.И. 

4.2 Конкурс сочинений «Если бы я был 

учителем», 5-8 классы 

сентябрь-

октябрь, 2023 

Куликова Г.А. 



4.3 Конкурс сочинений «Мой наставник в 

жизни», 9-11 классы 

сентябрь-

октябрь, 2023 

Куликова Г.А. 

4.4 «Профессия – учитель!» 

День самоуправления в школе. 

октябрь, 2023 Ковальчук Н.В. 

4.5 Акция–воспоминание «Учитель об 

учителе» 

ноябрь-декабрь, 

2023 

Ковальчук Н.В. 

4.6 Экспозиция в школьном музее 

«Педагогическая аллея славы» 

март-апрель, 

2023 

Уланкина А.О. 

5. Муниципальные мероприятия, направленные на профессиональное развитие 

педагогов 

5.1 Организация участия педагогов в 

муниципальном профессиональном 

конкурсе «Лучший педагогический 

работник общего образования - 2023»  

14.02.2023 – 

28.02.2023 г. 

Бородина Е.В., 

Садовская С.Ф. 

5.2 Организация участия педагогов в 

муниципальном профессиональном 

конкурсе молодых педагогов 

«Педагогический дебют – 2023»  

10.04.2023 – 

18.04.2023 г. 

Бородина Е.В., 

Садовская С.Ф. 

5.3 Подача заявок на участие в муниципальном 

традиционном конкурсе 

профессионального мастерства работников 

образования «За верность профессии» 

май–сентябрь 

2023 г. 

Бородина Е.В. 

5.4 Организация участия педагогов в 

муниципальной методической 

конференции педагогических работников 

«Педагог Таймыра – перезагрузка»  

октябрь,  

2023 г. 

Бородина Е.В. 

5.5 Открытые внеурочные мероприятия 

«Разговоры о важном» 

октябрь,  

2023 г. 

Фомина М.В. 

6. Информационное сопровождение 

6.1 Информационное освещение мероприятий 

Года педагога и наставника на сайте ТМК 

ОУ «Дудинская средняя школа №7» 

(https://myschool7.ru/) 

в течение года Дейкун Н.Ю. 

6.2 Видеорепортажи о молодых педагогах 

(размещение на официальном сайте школы, 

на официальной странице школы 

ВКонтакте)  

апрель-май,2023 Ковальчук К.В. 

6.3 Статьи о педагогах образовательной 

организации (размещение на официальном 

сайте школы, на официальной странице 

школы ВКонтакте) 

в течение года Администрация 

   

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

                                                      от « 10» февраля  2023г.  № 153 

 

 

 

Состав организационного комитета по проведению в Таймырском 

муниципальном районе Года педагога и наставника 

 

№ Ф.И.О. члена 

организационного 

комитета 

Должность и статус в составе 

организационного комитета 

председатель организационного комитета 

1 Исайкин К.В. директор школы,  

Члены организационного комитета: 

1 Бородина Е.В. заместитель директора по УВР 

2 Филатова Е.А. заместитель директора по УВР 

3 Садовская С.Ф. методист 

4 Фомина М.В. педагог-организатор 

6 Шагиахметова Е.М.  председатель Профсоюза школы 

 


